



# Prefeitura Municipal de Santa Cecília do Pavão-PR

Rua Jerônimo Faria Martins, nº 514 – Ed. Odoval dos Santos – Centro

CEP 86225-000

CNPJ – 76.290.691/0001-77

6474

## ORDEM DE FORNECIMENTO 3021/2023

### Empenho:

Processo de compra nº: Pregão Presencial - 55/2022Presencial

Condição de pagamento: Parcelada

Dotação:

Contrato nº: -----

Número ARP: 52/2022

Tipo contrato: -----

### DADOS DO FORNECEDOR

Nome/ Raz. Social: COMERCIO BEIRA RIO LTDA

Cod.: 4438

Nome Fantasia: COMERCIO BEIRA RIO LTDA

CPF/ CNPJ: 40.138.949/0001-77

Endereço: MONTEIRO LOBATO, 297 - CENTRO - JATAIZINHO -PR

CEP: 86210-000 - Fone: Não informado

### RESPONSÁVEL PELA AUTORIZAÇÃO E ESTRUTURA ADMINISTRATIVA

Nome/ Raz. Social: Rosimari De Oliveira Ynoue

Cod.: 3404

Estrutura Administrativa: 1 - DE SANTA CECÍLIA DO PAVÃO-PR

Finalidade: produtos de limpeza para o cmei.

### ENDEREÇO PARA ENTREGA

Endereço: Rua Cicelo Rodrigues. 33 CENTRO - SANTA CECÍLIA DO PAVÃO-PR -

### ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS

| Seq. | Código | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                | Unidade | Quantidade | Desc. | Preço Unitário | Valor      |
|------|--------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|-------|----------------|------------|
| 1    | 5144   | COPO DESCARTAVEL EM PLASTICO CAPACIDADE 180 ML, ATOXICO, EM POLIETILENO TRANSPARENTE, COM FRISO E SALIENCIA NA BORDA, PCT C/100. A CAPACIDADE DO COPO DEVERA ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NORMA TECNICA ABTN.<br>Marca: Não possui<br>Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO | UNIDADE | 50,0000    | 0     | R\$ 3,9700     | R\$ 198,50 |
| 2    | 7758   | DESODORIZADOR AEROSOL 360ML<br>Marca: Não possui<br>Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO                                                                                                                                                                                  | UNIDADE | 20,0000    | 0     | R\$ 8,0000     | R\$ 160,00 |
| 3    | 7757   | ESPONJA DE LA DE ACO - 60G, PACOTE C/8 UNID.<br>Marca: Não possui<br>Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO                                                                                                                                                                 | UNIDADE | 5,0000     | 0     | R\$ 2,1500     | R\$ 10,75  |
| 4    | 5161   | ESPONJA DUPLA FACE P/ LAVAR LOUCA<br>Marca: Não possui<br>Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO                                                                                                                                                                            | UNIDADE | 30,0000    | 0     | R\$ 0,7000     | R\$ 21,00  |
| 5    | 5213   | PAPEL TOALHA, EMBALAGEM C/2 ROLOS<br>Marca: Não possui<br>Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO                                                                                                                                                                            | PACOTE  | 15,0000    | 0     | R\$ 2,8500     | R\$ 42,75  |
| 6    | 5216   | PILHA ALCALINA AAA-2 1,5V EMBALAGEM C/2 UNIDADES (PILHA PALITO)<br>Marca: Não possui<br>Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO                                                                                                                                              | UNIDADE | 5,0000     | 0     | R\$ 5,8350     | R\$ 29,18  |
| 7    | 5226   | PRATO PLASTICO DESCARTAVEL PARA BOLO 15CM - PACOTE C/ 10 UNIDADES<br>Marca: Não possui<br>Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO                                                                                                                                            | PACOTE  | 6,0000     | 0     | R\$ 1,1500     | R\$ 6,90   |
| 8    | 5231   | RODO COM BORRACHA DUPLO C/ CABO EM MADEIRA MEDINDO 40 CENTIMETROS<br>Marca: Não possui<br>Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO                                                                                                                                            | UNIDADE | 3,0000     | 0     | R\$ 4,8500     | R\$ 14,55  |



# Prefeitura Municipal de Santa Cecília do Pavão-PR

Rua Jerônimo Faria Martins, nº 514 – Ed. Odoval dos Santos – Centro

CEP 86225-000

CNPJ – 76.290.691/0001-77

## ORDEM DE FORNECIMENTO 3021/2023

|                                                     |      |                                                        |         |        |   |            |           |
|-----------------------------------------------------|------|--------------------------------------------------------|---------|--------|---|------------|-----------|
| 9                                                   | 5269 | VASSOURA DE NYLON C/ CABO VARREBEM C/CABO INCAVAS 12X1 | UNIDADE | 4,0000 | 0 | R\$ 5,3000 | R\$ 21,20 |
| Marca: Não possui                                   |      |                                                        |         |        |   |            |           |
| Desdobramento: 05 - SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO |      |                                                        |         |        |   |            |           |

Valor Total da Ordem de Fornecimento:

R\$ 504,83

SANTA CECÍLIA DO PAVÃO - PR- Sexta-feira, 20 de Outubro de 2023.

ELIANE VIETZE

998.926.509-72

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

|                                                                                                                                                                                             |                              |                                                                                                                        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE</b><br>COMERCIAL BEIRA RIO<br>COMERCIAL BEIRA RIO LTDA<br>R MONTEIRO LOBATO, LOJA 02 nº 297 - CENTRO<br>86210000 - JATAIZINHO - PR<br>Telefone: (43) 3159-0534 |                              | <b>DANFE</b><br>DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA<br>0-ENTRADA 1-SAÍDA<br>Nº 46519<br>SÉRIE: 1<br>FOLHA 1/1 | <br><b>CHAVE DE ACESSO</b><br>4123 1040 1389 4900 0177 5500 1000 0465 1915 3448 5603<br>Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e<br>www.nfe.fazenda.gov.br/portal<br>ou no site da Sefaz Autorizadora |
| NATUREZA DA OPERAÇÃO<br>VENDA DE MERC ADQUIRIDA RECEBIDAS DE TER                                                                                                                            |                              | PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO<br>141230282663223 25/10/2023 14:51:49                                                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| INSCRIÇÃO ESTADUAL<br>90.878.460-05                                                                                                                                                         | INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST. | CNPJ / CPF<br>40.138.949/0001-77                                                                                       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| DESTINATÁRIO / REMETENTE                                                                                                                                                                    |                              |                                                                                                                        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |

|                                                                                     |                             |                                  |                                          |
|-------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------|----------------------------------|------------------------------------------|
| NOME / RAZÃO SOCIAL<br>SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DO MUNICIPIO DE SANTA CECIL |                             | CNPJ / CPF<br>32.059.079/0001-12 | DATA EMISSÃO<br>25/10/2023               |
| ENDEREÇO<br>AV GETULIO VARGAS 1335                                                  | BAIRRO / DISTRITO<br>CENTRO | CEP<br>86225-000                 | DATA SAÍDA<br>25/10/2023                 |
| MUNICÍPIO<br>SANTA CECILIA DO PAVAO                                                 | TELEFONE<br>(43) 3270-1123  | UF<br>PR                         | INSCRIÇÃO ESTADUAL<br>40.138.949/0001-77 |

#### CÁLCULO DO IMPOSTO

|                             |                      |                           |                            |                              |
|-----------------------------|----------------------|---------------------------|----------------------------|------------------------------|
| BASE DE CÁLC ICMS<br>202,20 | VALOR ICMS<br>38,42  | BASE CÁLC ICMS ST<br>0,00 | VALOR CÁLC ICMS ST<br>0,00 | TOTAL DOS PRODUTOS<br>490,28 |
| VALOR FRETE<br>0,00         | VALOR SEGURO<br>0,00 | VALOR DESCONTO<br>0,00    | OUTRAS DESP<br>0,00        | VALOR IPI<br>0,00            |
|                             |                      |                           |                            | TOTAL DA NOTA<br>490,28      |

#### TRANSPORTADORA / VOLUMES TRANSPORTADOS

|                                     |         |                                 |             |                      |                        |                    |
|-------------------------------------|---------|---------------------------------|-------------|----------------------|------------------------|--------------------|
| NOME / RAZÃO SOCIAL<br>0 - EMITENTE |         | FRETE POR CONTA<br>0 - EMITENTE | CÓDIGO ANTT | PLACA VEIC           | UF                     | CNPJ / CPF         |
| ENDEREÇO                            |         | MUNICÍPIO                       |             | UF                   |                        | INSCRIÇÃO ESTADUAL |
| QUANTIDADE<br>135                   | ESPÉCIE | MARCA                           | NUMERAÇÃO   | PESO BRUTO<br>15,800 | PESO LÍQUIDO<br>15,800 |                    |

#### DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS

| CÓDIGO | NOME PRODUTO                                       | NCM      | CST | CFOP | UNID | QUANT | VALOR U. | VALOR T. | B. CÁLC | ICMS  | VALOR ICMS | ALÍQUOTA IPI | V IPI |
|--------|----------------------------------------------------|----------|-----|------|------|-------|----------|----------|---------|-------|------------|--------------|-------|
| 66     | COPO DESCARTAVEL FONPLAST CAP 180 ML - 100 UND     | 39241000 | 060 | 5403 | PC   | 50    | 3,9700   | 198,50   | 0,00    |       | 0,00       |              | 0,00  |
| 17     | DESODORIZADOR DE AR 360ML                          | 33074900 | 000 | 5102 | FR   | 20    | 8,0000   | 160,00   | 160,00  | 19,00 | 30,40      |              | 0,00  |
| 37     | ESPONJA DE LA DE ACO ASSOLAN - 8UND                | 73231000 | 060 | 5403 | PC   | 5     | 2,1500   | 10,75    | 0,00    |       | 0,00       |              | 0,00  |
| 38     | ESPONJA DUPLA FACE BETTANIN                        | 96162000 | 000 | 5102 | UN   | 30    | 0,7000   | 21,00    | 21,00   | 19,00 | 3,99       |              | 0,00  |
| 156    | PILHA ALCALINA PALITO - AAA 2 UNID                 | 85061020 | 060 | 5403 | PC   | 5     | 5,8350   | 29,18    | 0,00    |       | 0,00       |              | 0,00  |
| 125    | TOALHA DE PAPEL TROPICOS 2 UND                     | 48183000 | 060 | 5403 | PC   | 15    | 2,8500   | 42,75    | 0,00    |       | 0,00       |              | 0,00  |
| 90     | VASSOURA DE NYLON                                  | 96031000 | 000 | 5102 | UN   | 4     | 5,3000   | 21,20    | 21,20   | 19,00 | 4,03       |              | 0,00  |
| 395    | PRATO PLASTICO DESCARTAVEL FONPLAST 15 CM - 10 UND | 39241000 | 060 | 5403 | PC   | 6     | 1,1500   | 6,90     | 0,00    |       | 0,00       |              | 0,00  |

#### DADOS ADICIONAIS

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                    |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|
| INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES<br>Referente Pregao- SME SCP 055 - OF 3021 - CMEI ( RUA CICERO RODRIGUES, 33) - Banco do Brasil Ag: 2212-8 CC 16.447-X<br>Aliquota 1,2% - Retencao de IRRF R\$ 5,88<br>Voce pagou aproximadamente: R\$ 86,12 de trib. Federais, R\$ 73,66 de trib. Estaduais e R\$ 330,50 pelos produtos: Fonte: IBPT 21.1.A | RESERVADO AO FISCO |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|

Londrisoft informática | www.londrisoft.com.br

LONDRISOFT

Emitido em 25/10/2023 14:50:54 Gestor-Nfe Versão 2.53

RECEBEMOS DE COMERCIAL BEIRA RIO  
 COMERCIAL BEIRA RIO LTDA OS PRODUTO E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO. EMISSÃO: 25/10/2023 VALOR  
 TOTAL: 490,28 DESTINATÁRIO: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DO MUNICIPIO DE SANTA CECIL - AV GETULIO VARGAS, 1335 - CENTRO, SANTA CECILIA  
 DO PAVAO-86225000

NF-e  
 Nº46519  
 SÉRIE1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

26-10-2023

Assinado por: [Assinatura]

|                                                                                                                                                                                             |  |                                                                                                                        |  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |  |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|
| <b>IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE</b><br>COMERCIAL BEIRA RIO<br>COMERCIAL BEIRA RIO LTDA<br>R MONTEIRO LOBATO, LOJA 02 nº 297 - CENTRO<br>86210000 - JATAIZINHO - PR<br>Telefone: (43) 3159-0534 |  | <b>DANFE</b><br>DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA<br>0-ENTRADA 1-SAÍDA<br>Nº 46726<br>SÉRIE: 1<br>FOLHA 1/1 |  | <br><b>CHAVE DE ACESSO</b><br>4123 1140 1389 4900 0177 5500 1000 0467 2613 7799 2685<br>Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e<br>www.nfe.fazenda.gov.br/portal<br>ou no site da Sefaz Autorizadora |  |
| NATUREZA DA OPERAÇÃO<br>VENDA DE MERC ADQUIRIDA RECEBIDAS DE TER                                                                                                                            |  | PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO<br>141230296282682 08/11/2023 10:30:39                                                 |  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |  |
| INSCRIÇÃO ESTADUAL<br>90.878.460-05                                                                                                                                                         |  | INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.                                                                                           |  | CNPJ / CPF<br>40.138.949/0001-77                                                                                                                                                                                                                                                                   |  |

DESTINATÁRIO / REMETENTE

|                                                                                     |  |                                  |  |                                              |  |
|-------------------------------------------------------------------------------------|--|----------------------------------|--|----------------------------------------------|--|
| NOME / RAZÃO SOCIAL<br>SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DO MUNICIPIO DE SANTA CECIL |  | CNPJ / CPF<br>32.059.079/0001-12 |  | DATA EMISSÃO<br>08/11/2023                   |  |
| ENDEREÇO<br>AV GETULIO VARGAS 1335                                                  |  | BAIRRO / DISTRITO<br>CENTRO      |  | CEP<br>86225-000                             |  |
| MUNICÍPIO<br>SANTA CECILIA DO PAVAO                                                 |  | TELEFONE<br>(43) 3270-1123       |  | UF<br>PR                                     |  |
|                                                                                     |  |                                  |  | INSCRIÇÃO ESTADUAL<br>HORA SAÍDA<br>10:29:17 |  |

CÁLCULO DO IMPOSTO

|                            |  |                      |  |                           |  |                            |  |                             |  |
|----------------------------|--|----------------------|--|---------------------------|--|----------------------------|--|-----------------------------|--|
| BASE DE CÁLC ICMS<br>14,55 |  | VALOR ICMS<br>2,76   |  | BASE CÁLC ICMS ST<br>0,00 |  | VALOR CÁLC ICMS ST<br>0,00 |  | TOTAL DOS PRODUTOS<br>14,55 |  |
| VALOR FRETE<br>0,00        |  | VALOR SEGURO<br>0,00 |  | VALOR DESCONTO<br>0,00    |  | OUTRAS DESP<br>0,00        |  | VALOR IPI<br>0,00           |  |
|                            |  |                      |  |                           |  |                            |  | TOTAL DA NOTA<br>14,55      |  |

TRANSPORTADORA / VOLUMES TRANSPORTADOS

|                     |  |                                 |  |             |  |            |  |                     |  |                       |  |
|---------------------|--|---------------------------------|--|-------------|--|------------|--|---------------------|--|-----------------------|--|
| NOME / RAZÃO SOCIAL |  | FRETE POR CONTA<br>0 - EMITENTE |  | CÓDIGO ANTT |  | PLACA VEÍC |  | UF                  |  | CNPJ / CPF            |  |
| ENDEREÇO            |  |                                 |  | MUNICÍPIO   |  |            |  | UF                  |  | INSCRIÇÃO ESTADUAL    |  |
| QUANTIDADE<br>3     |  | ESPECIE                         |  | MARCA       |  | NUMERAÇÃO  |  | PESO BRUTO<br>0,000 |  | PESO LIQUIDO<br>0,000 |  |

DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS

| CÓDIGO | NOME PRODUTO                   | NCM      | CST | CFOP | UNID | QUANT | VALOR U. | VALOR T. | B. CÁLC | ICMS  | VALOR ICMS | ALÍQUOTA IPI | V IPI |
|--------|--------------------------------|----------|-----|------|------|-------|----------|----------|---------|-------|------------|--------------|-------|
| 4      | RODO DE BORRACHA APOLO - 40 CM | 96039000 | 000 | 5102 | UN   | 3     | 4,8500   | 14,55    | 14,55   | 19,00 | 2,76       |              | 0,00  |

DADOS ADICIONAIS

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                    |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|
| INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES<br>Referente Pregao- SME SCP 055 - OF 3021 - CMEI ( RUA CICELo RODRIGUES, 33) - Banco do Brasil Ag: 2212-8 CC 16.447-X<br>Aliquota 1,2% - Retencao de IRRF R\$ 0,17<br>Voce pagou aproximadamente: R\$ 0,61 de trib. Federais, R\$ 2,62 de trib. Estaduais e R\$ 11,32 pelos produtos: Fonte: IBPT 21.1.A | RESERVADO AO FISCO |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|

Londrisoft Informática | www.londrisoft.com.br

LONDRISOFT

Emitido em 08/11/2023 10:30:05 Gestor-Nfe Versão 2.53

RECEBEMOS DE COMERCIAL BEIRA RIO  
COMERCIAL BEIRA RIO LTDA OS PRODUTO E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO. EMISSÃO: 08/11/2023 VALOR  
TOTAL: 14,55 DESTINATÁRIO: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DO MUNICIPIO DE SANTA CECIL - AV GETULIO VARGAS, 1335 - CENTRO, SANTA CECILIA DO  
PAVAO-86225000

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e  
Nº46726  
SÉRIE1